
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 2 - PREVENZIONE E PROMOZIONE DELLA SALUTE - PIANIFICAZIONE  

SANITARIA, QUALITA', GOVERNO CLINICO E RISK MANAGER

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/06/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 268 

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7079 del 03/07/2018 

OGGETTO: ART. 12 E 12 BIS D.LGS. 502 1992 E D.LGS. 229 1999 BANDO DI RICERCA 
FINALIZZATA ANNO 2016 ALLEGATO AL PROGRAMMA NAZIONALE DELLA RICERCA 
SANITARIA 2014-2016 INTESA STATO REGIONI DEL 30 LUGLIO 2015, REP. ATTI N.144/CSR 
PRESA D'ATTO APPROVAZIONE PROGRAMMA AREA TEMATICA 1. NET 2016 02364191 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Determ. n. 268 del 11/06/2018 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI GENERALE

PREMESSO CHE con l’Intesa Stato/Regioni del 30 luglio 2015, Rep. Atti n.144/CSR, è stato approvato il 
Programma nazionale della ricerca sanitaria 2014 - 2016 con l’allegato “Bando di Ricerca Finalizzata 
anno 2016”, pubblicato in data 20 giugno 2016, con il quale si invitano gli operatori del SSN a presentare 
progetti di ricerca applicata – “change-promoting” – clinico – assistenziali o finalizzati alla produzione di 
nuove conoscenze – “theory-enhancing” – biomedici, distinti in 5 tipologie progettuali:

1) Progetti ordinari di ricerca finalizzata (RF)
2) Progetti estero (PE)
3) Progetti cofinanziato (PC)
4) Progetti Ordinari presentati da Giovani Ricercatori (GR)
5) Programmi di rete (NET);

CHE il bando prevede una specifica sezione c), “Programmi di rete”, finalizzata a creare gruppi di ricerca 
ed innovazione per lo sviluppo di ricerche altamente innovative e caratterizzate dall’elevato impatto sul 
SSN,  rivolte  a  soddisfare  le  esigenze  di  programmazione  regionali  e  di  sviluppo  dei  servizi  per  il  
miglioramento dell’assistenza e delle cure offerte dal SSN;
CHE ciascun Programma di Rete, di durata triennale, è realizzato attraverso la costituzione di Consorzi 
di Ricerca, articolati in non meno di tre e non più di otto partners denominati “Work Package” (WP), uno 
dei quali “Ente capofila” con funzioni di coordinamento; 
CHE ciascun WP deve ottenere l’eleggibilità da parte di una Istituzione finanziatrice, indicata già all’atto 
di presentazione della domanda, su cui graverà l’onere del cofinanziamento nei limiti previsti; 
PRESO ATTO CHE, con specifico riferimento ai progetti di cui alla sezione c) già dettagliati nel bando in 
oggetto,  la  Regione  Calabria  ha  aderito  con  nota  prot.  n.  306463  del  16.10  2015,  manifestando 
l’interesse a cofinanziare i NET delle seguenti tematiche: 

1. area 1.  “Valutazione dell’efficacia degli interventi di audit  e feedback per migliorare la qualità  

delle cure e ridurre l’eterogeneità di accesso alle cure efficaci nella popolazione italiana incluse le  
emergenze cardio e cerebrovascolari”, con un cofinanziamento di €  600.000,00;

2. area  2. “Gestione delle multi morbilità dell’anziano con particolare riferimento al territorio, alla  

politerapia integrata e alla robotica riabilitativa”, con un cofinanziamento di €  600.000,00;
CONSIDERATO CHE: 

• il Ministero della Salute ha comunicato, con nota prot. n.0000841 – DGRIC – MDS – P  dell’ 8 
febbraio 2018, che con provvedimento del 18 gennaio 2018, in conformità alle decisioni assunte 
dal Comitato Tecnico Sanitario, è stata approvata la graduatoria distinta per tipologie progettuali, 
ivi compresi i Programmi di rete di cui alla sezione c) del Bando in oggetto, nella quale risulta 
ammesso a finanziamento, nell’area tematica 1, il Programma di rete NET-2016-02364191 dal 
titolo “Effectiveness of audit and feedback strategies to improve healthcare practice and equity in  
various clinicical and organizational settings”, con un finanziamento di € 3.800.000,00, coordinato 
dalla Regione Lazio, Ente capofila; 

• al programma NET-2016-02364191 partecipano, con i propri WP e con proprio cofinanziamento 
di € 600.000,00, così come previsto dal bando, le seguenti Regioni: Lazio (Ente capofila), Friuli  
Venezia Giulia, Piemonte, Emilia Romagna, Lombardia, Calabria; 

• per l’assegnazione del finanziamento Ministeriale di € 3.800.000,00, la Regione Lazio capofila a 
cui afferisce il WP1, dovrà stipulare apposita Convenzione con il Ministero della Salute per conto 
di tutti gli Enti, a cui afferiscono i diversi WP del programma NET-2016-02364191;

• tutti  gli  Enti responsabili  dei diversi WP devono sottoscrivere un “Consortium Agreement“ con 
l’obiettivo di specificare il rapporto tra le Parti rispetto al Programma di ricerca; 

• al  programma  NET  -2016-02364191,  la  Regione  Calabria  partecipa  con  il  WP6  dal  titolo 
“Prospective audit and feedback approach: effectiveness in improving healthcare practice and in 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



reducing the cesarean section rate”, di durata triennale, coordinato dal Principal Investigator (PI) 
prof. Costantino Di Carlo, coPI. prof.ssa Roberta Venturella; per il WP6 è prevista l’assegnazione 
del finanziamento regionale di € 600.000,00, allegato 2.xx sezione C area tematica 1 del bando 
2016,  integrata da  una quota parte del  finanziamento assegnato al  programma dal Ministero 
della Salute;

• il  Ministero  della  Salute,  con  la  nota  sopra  specificata,  al  fine  di  avviare  la  procedura  di 
convenzionamento con il  Destinatario  Istituzionale (DI),  nel  cui  ambito opera  l’Ente del  SSN 
capofila del Programma di rete, ha chiesto la trasmissione in formato elettronico, attraverso l’area 
riservata del sistema “Workflow della ricerca”, della seguente documentazione:
a) documento di “Consortium agreement”, sottoscritto dai Principal Investigators e da tutti gli Enti 
del SSN a cui afferiscono i WP partecipanti al Programma di rete; 
b)  le  schede  “RF2016  Conv_NET_allegato  1”,  per  ciascun  WP partecipante  al  Programma, 
riguardanti in particolare: 
- i dati del PI e del coPI;
- la dichiarazione del legale rappresentante di ciascuna Regione co-finanziatrice
- riguardante la posizione lavorativa del PI;
- la ripartizione del finanziamento tra i WP partecipanti al Programma di rete;
- la ripartizione del finanziamento, tra i WP partecipanti al Programma di rete, per singola voce di 
  spesa;
c)  copia della convenzione attuativa sottoscritta da ogni singola Regione co-finanziatrice con 
l’Ente nel cui ambito sono svolte le attività di ricerca del WP di competenza;
d) copia del programma di rete e dei singoli WP afferenti in lingua italiana;
e) parere del Comitato Etico;

• tutta la documentazione richiesta dal Ministero della Salute, con la suddetta nota dell’8 febbraio 
2018, dovrà essere trasmessa dalla Regione  capofila al Ministero della Salute, tramite sistema 
Workflow della Ricerca, entro e non oltre 120 giorni dalla data della comunicazione ministeriale, 
ovvero entro il 7 giugno 2018, e che il mancato rispetto della scadenza indicata sarà sottoposto 
all’attenzione del Comitato tecnico sanitario per l’eventuale esclusione dal finanziamento; 

• la Regione Calabria, di conseguenza, dovrà trasmettere alla Regione capofila la documentazione 
relativa al WP6 entro il 4/06/2018;

PRESO ATTO CHE le attività di ricerca del WP6 dal titolo “Prospective audit and feedback approach:  
effectiveness in improving healthcare practice and in reducing the cesarean section rate”, dovranno 
essere  realizzate  presso  l’Azienda  Ospedaliera  Pugliese-Ciaccio  di  Catanzaro,  U.O.  Ginecologia  e 
Ostetricia  a  direzione  Universitaria,  con  la  quale  è  necessario  sottoscrivere  apposita  convenzione, 
finalizzata a regolamentare le attività del WP6 e le modalità di erogazione del finanziamento ministeriale 
e  del  co-finanziamento  regionale,  secondo  lo  schema  di  convenzione,  di  cui  all’allegato  1),  parte 
integrante e sostanziale del presente atto, propedeutica alla sottoscrizione della convenzione tra Ente 
capofila e Ministero della Salute; 
RITENUTO per consentire l’avvio delle attività di ricerca, di durata triennale, dover impegnare la somma 
di € 600.000,00 sul capitolo U0421110301 del bilancio regionale 2018, da erogare successivamente 
all’Azienda Ospedaliera Pugliese-Ciaccio di  Catanzaro, secondo le modalità definite dall’art.  12.1 del 
Bando per l’erogazione dei fondi: 50% dell’importo totale alla comunicazione di avvio della ricerca; 30% 
dopo l’approvazione della relazione intermedia prevista al 18° mese dall’ avvio delle attività; 20% dopo 
l’approvazione della conclusione del progetto;   
ACCERTATO CHE la somma di € 600.000,00 del cofinanziamento regionale trova capienza sul capitolo 
U0421110301 del Bilancio regionale, esercizio finanziario 2018, accertamento n. 3036 del 25/05/2018; 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTA la scheda contabile proposta di impegno n. 6537 del 25/05/2018, generata 
telematicamente ed allegata al presente atto; 
VISTI:
- il Decreto legislativo 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili” e s. m. e 

i., in particolare l’articolo 56;
- la Legge Regionale n. 8/2002 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria” e in 

particolare gli articoli 43 e 44, relativi agli impegni di spesa;
- la legge Regionale 34/2002e s. m. e i. e ritenuta la propria competenza;
-  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 352 del 31.7.2017, con la quale il  dott. Bruno Zito è stato 

individuato quale Dirigente Generale e il successivo DPGR n. 75 del 2.8.2017, con il quale gli è stato 
conferito  l’incarico  di  Dirigente  Generale  ad interim del  Dipartimento  Tutela della  Salute,  Politiche 
Sanitarie;

- il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute n. 6867 del 15.6.2016 con cui è 
stato conferito alla Dott.ssa Francesca Fratto l’incarico di Dirigente del Settore n. 2  “Prevenzione e 
Promozione della Salute, Pianificazione sanitaria, Qualità, Governo Clinico e Risk Management”;

su espressa dichiarazione di regolarità amministrativa dell’atto resa, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento, dal responsabile del procedimento, ai sensi della legge regionale 19/2001 e s.m. e i. di 
recepimento della legge 7.8.1990, n. 241 “Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli atti 
e il diritto di accesso ai documenti amministrativi”

DECRETA

per quanto detto in premessa che qui di seguito si intende riportato 
di prendere atto che: 
- il Ministero della Salute ha ammesso al  finanziamento di € 3.800.000,00, il  Programma di rete NET 

-2016-02364191  dal  titolo  “Effectiveness  of  audit  and  feedback  strategies  to  improve  healthcare 
practice and equity in various clinicical and organizational settings”, coordinato dalla Regione Lazio, 
Ente capofila, di durata triennale;

-  al Programma NET-2016-02364191 partecipano, con i propri WP e con proprio cofinanziamento di € 
600.000,00, così come previsto dal bando, le seguenti Regioni: Lazio (Ente capofila), Friuli Venezia 
Giulia, Piemonte, Emilia Romagna, Lombardia, Calabria;

- al programma NET -2016-02364191, la Regione Calabria partecipa con il WP6 dal titolo “Prospective 
audit  and feedback approach:  effectiveness in  improving healthcare  practice and in reducing the 
cesarean section rate”, di durata triennale, coordinato dal Principal Investigator (PI) prof. Costantino Di 
Carlo,  coPI.  prof.ssa Roberta  Venturella.  Per  il  WP6 è  prevista  l’assegnazione  del  finanziamento 
regionale di € 600.000,00, allegato 2.xx sezione C area tematica 1 del bando 2016, integrata da una 
quota parte del finanziamento assegnato al programma dal Ministero della Salute;

- che per l’assegnazione del finanziamento Ministeriale di € 3.800.000,00, l’Ente capofila Regione Lazio, 
a cui afferisce il WP1, dovrà stipulare apposita Convenzione con il Ministero della Salute per conto di  
tutti gli Enti, a cui afferiscono i diversi WP del Programma NET-2016-02364191;

-  che tutti  gli  Enti  responsabili  dei  diversi  WP devono sottoscrivere un “Consortium Agreement” con 
l’obiettivo di specificare il rapporto tra le Parti, rispetto al Programma di rete; 

di accertare, con proposta n. 3036 del 25.5.2018, allegata al presente atto, la somma di € 
600.000,00 sul capitolo d’entrata n. E0120210801;
di impegnare, giusta proposta n 6537 del 25/05/2018, allegata al presente atto e collegata 
telematicamente alla succitata proposta di accertamento, la somma complessiva di € 
600.000,00     sul capitolo U0421110301del Bilancio 2018, che presenta sufficiente disponibilità, 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



da erogare successivamente all’Azienda Ospedaliera Pugliese-Ciaccio di Catanzaro, secondo 
le modalità definite dall’art. 12.1 del Bando per l’erogazione dei fondi; 
di approvare lo schema di convenzione allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente atto;
di precisare che:
- è necessario sottoscrivere la suddetta Convenzione tra la Regione Calabria – Dipartimento Tutela della 

Salute e Politiche Sanitarie e l’Azienda Ospedaliera Pugliese-Ciaccio di Catanzaro - U.O. Ginecologia 
e Ostetricia a direzione Universitaria -  finalizzata a regolamentare le attività di ricerca del WP6 dal  
titolo “Prospective audit and feedback approach: effectiveness in improving healthcare practice and in  
reducing the cesarean section rate”, approvato nel Programma di rete NET 2016-02364191, come 
previsto nella sezione C del Bando 2016, propedeutica alla sottoscrizione della convenzione tra Ente 
capofila e Ministero della Salute;

-  il  Direttore  Generale  dell’Azienda  Ospedaliera  “Pugliese  –  Ciaccio”  sottoscriverà  la  dichiarazione 
riguardante  la  posizione  lavorativa  del  P.I.  del  WP6  e  tutta  la  documentazione  prevista  per  la 
sottoscrizione della convenzione con il Ministero della salute da parte del capofila;

di dare atto che con successivi provvedimenti il Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie 
saranno disposti le erogazioni previste e quanto altro necessario alle attività del Programma di rete NET 
2016-02364191;

di dare atto che sussistono i presupposti per procedere all’impegno di spesa, ai sensi degli 
articoli 43 e 44 della legge regionale 4 febbraio 2002, n° 8;
di trasmettere copia originale del presente Decreto al Dipartimento Bilancio – Ragioneria 
Generale – ed al Dipartimento della Segreteria Generale della Giunta Regionale;
di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 a 
cura del Dirigente Generale del Dipartimento “Tutela della Salute e Politiche Sanitarie”.
 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
AZZARITO CATERINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FRATTO FRANCESCA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
ZITO BRUNO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6537/2018

U.1.04.01.02.025 - Trasferimenti correnti a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN a titolo di finanziamento del servizio sanitario
nazionale

130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.025 - Trasferimenti correnti a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN a titolo di finanziamento del

Data Inserimento: 25/05/2018

Data Assunzione: 25/05/2018

Descrizione: Art. 12 e 12 bis D.Lgs. 502/92 smi - Bando ricerca finalizzata 2016 - Intesa Stato/Regioni del 30
luglio 2015 rep. atti n. 144/CSR - Presa d'atto approvazione programma area tematica 1, NET -
2016 - 02364191 - Approvazione schema convenzione - Impegno di spesa.

Capitolo: U0421110301

Descrizione FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE DA ASSEGNARE ALLE ASL PER LA GESTIONE DELLE SPESE DI
ESERCIZIO IN MATERIA SANITARIA  (ART. 11 E 12DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.12.92, N.502).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.01 U.1.04 07.3 4 U.1.04.01.02.025 4

CUP

.01.02.025

TITOLO

Importo: 600.000,00 Contabilizzabile: 600.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 600.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

600.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  3036/2018

E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità

Data Inserimento: 25/05/2018

Data Assunzione: 25/05/2018

Descrizione: Art. 12 e 12 bis D.Lgs. 502/92 smi - Bando ricerca finalizzata 2016 - Intesa Stato/Regioni del 30
luglio 2015 rep. atti n. 144/CSR - Presa d'atto approvazione programma area tematica 1, NET -
2016 - 02364191 - Approvazione schema convenzione - Accertamento.

Capitolo: E0120210801

Descrizione COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO (ART.2 DEL D.L.VO 18.2.2000, N.56).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.1.01 2 E.1.01.02.03.001

CUP

.02.03.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 600.000,00 Contabilizzabile: 600.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 600.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

600.000,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 268/2018 
DIPARTIMENTO  TUTELA  DELLA  SALUTE  E  POLITICHE  SANITARIE  (TSPS) 
SETTORE  2  -  PREVENZIONE  E  PROMOZIONE  DELLA  SALUTE  - 
PIANIFICAZIONE  SANITARIA,  QUALITA',  GOVERNO  CLINICO  E  RISK 
MANAGER 

OGGETTO: ART. 12 E 12 BIS D.LGS. 502 1992 E D.LGS. 229 1999 BANDO DI 
RICERCA FINALIZZATA ANNO 2016 ALLEGATO AL PROGRAMMA NAZIONALE 
DELLA  RICERCA  SANITARIA  2014-2016  INTESA  STATO  REGIONI  DEL  30 
LUGLIO  2015,  REP.  ATTI  N.144/CSR  PRESA  D'ATTO  APPROVAZIONE 
PROGRAMMA  AREA  TEMATICA  1.  NET  2016  02364191  APPROVAZIONE 
SCHEMA DI CONVENZIONE. ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 21/06/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 268/2018 
DIPARTIMENTO  TUTELA  DELLA  SALUTE  E  POLITICHE  SANITARIE  (TSPS) 
SETTORE  2  -  PREVENZIONE  E  PROMOZIONE  DELLA  SALUTE  - 
PIANIFICAZIONE  SANITARIA,  QUALITA',  GOVERNO  CLINICO  E  RISK 
MANAGER 

OGGETTO: ART. 12 E 12 BIS D.LGS. 502 1992 E D.LGS. 229 1999 BANDO DI 
RICERCA FINALIZZATA ANNO 2016 ALLEGATO AL PROGRAMMA NAZIONALE 
DELLA  RICERCA  SANITARIA  2014-2016  INTESA  STATO  REGIONI  DEL  30 
LUGLIO  2015,  REP.  ATTI  N.144/CSR  PRESA  D'ATTO  APPROVAZIONE 
PROGRAMMA  AREA  TEMATICA  1.  NET  2016  02364191  APPROVAZIONE 
SCHEMA DI CONVENZIONE. ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 02/07/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


